
CONSORZIO PER LA BONIFICA DELLA VAL DI CHIANA ROMANA 

 E VAL DI PAGLIA 
 

 
 

 

 

Delibera n. 96 

del 21.09.2020 

 

OGGETTO:  

INDENNITÀ DI OCCU-
PAZIONE TEMPORA-
NEA NELL’AMBITO 
DEI LAVORI “INTER-
VENTI DI RIPRISTINO 
OFFICIOSITÀ IDRAU-
LICA DEI FIUMI CHIA 
NI E PAGLIA NEI 
TRATTI CLASSIFICA- 
TI IN 3A CATEGORIA 
ED AFFLUENTI IN 
TERRITORIO DEI CO-
MUNI DI CITTÀ DEL-
LA PIEVE, MONTE-
LEONE D’ORVIETO, 
FABRO, MONTEGAB-
BIONE, PARRANO, FI 
CULLE, ORVIETO, AL 
LERONA E CASTEL 
VISCARDO” – LOTTO 
305/U 

 

Estratto dal verbale del Consiglio di Amministrazione 
 

L’anno duemilaventi il giorno ventuno (21) 

del mese di settembre alle ore 18:00 in seconda convocazione 

in Chiusi Scalo, presso la sede consorziale, si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione del Consorzio per la Bonifica della Val di Chiana 

Romana e Val di Paglia, convocato con invito in data 14 settembre 

2020 prot. nr. 2398. 

 

Assume la presidenza il Dott. Mario Mori 

 

Consiglieri:  presenti n. 3 assenti n. 4 

 PRESENTI ASSENTI 
1) MORI MARIO  Presidente   
2) BELLEZZA MARCELLO Vice-Presidente Vicario   
3) DI GIROLAMO VALENTINO Vice-Presidente   
4) BACCHIO ALBERTO Consigliere   
5) CROCE CRISTINA Consigliere   
6) BETTOLLINI JURI Consigliere   
7) MARAVALLE GIAN LUIGI Consigliere   

 

Per il Collegio dei Revisori dei Conti sono presenti: 

1) STAFISSI SILVANO Presidente   
2) BONGARZONE ENZO Revisore Effett.  
3) SERRELI ALESSANDRO Revisore Effett.  

 

Assiste il Direttore: Ing. Rutilio Morandi 

 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE: 

– premesso che con propria precedente delibera n° 51 in data 7 maggio 2020 è 

stato approvato il progetto esecutivo dei lavori “Interventi di ripristino 

officiosità idraulica dei fiumi Chiani e Paglia nei tratti classificati in 3a 

categoria ed affluenti in territorio dei Comuni di Città della Pieve, 

Monteleone d’Orvieto, Fabro, Montegabbione, Parrano, Ficulle, Orvieto, 

Allerona e Castel Viscardo” – lotto 305/U; 

– vista la Determinazione Dirigenziale n° 5117 del 17 giugno 2020, con la 

quale il Servizio Rischio idrogeologico, idraulico e sismico – Difesa del suolo 

della Regione Umbria ha preso atto della presentazione del progetto esecutivo 

in argomento, affidando al Consorzio l’esecuzione dei lavori in regime di 

delega amministrativa; 

– considerato che, in forza di detta Determinazione Dirigenziale, il Consorzio è 

autorizzato ad acquisire al Demanio gli immobili di proprietà privati occorsi 

per l’esecuzione delle opere; 

– esaminata la documentazione predisposta dall’Ufficio Espropri del Consorzio 

relativamente all’indennità per occupazione temporanea di aree private 

necessarie per l’accesso alle aree delle lavorazioni, complessivamente pari ad 

Euro 953,75; 

– visti: 

• il D.P.R. 327/2001 e successive modificazioni ed integrazioni; 

• la Legge Regionale Umbra n° 1/2015; 

• l’art. 23 del vigente Statuto; 

a voti unanimi, resi a norma di Statuto 

 

D E L I B E R A: 

 

1) di autorizzare il Presidente o il Vice Presidente del Consorzio al pagamento di 

Euro 953,75, corrispondente all’indennità per occupazione temporanea di 

aree private necessarie per le lavorazioni, ai sensi dell’art. 50 D.P.R. 

327/2001, alle seguenti ditte: 



 
 

• Massarotti Carlo, nato a Monteleone d’Orvieto (TR) il 

19.10.1961, codice fiscale MSSCRL61R19F543O – 

Massarotti Gianfranco, nato a Monteleone d’Orvieto (TR) 

il 14.01.1959, codice fiscale MSSGFR59A14F543Q – 

Massarotti Roberto, nato a Monteleone d’Orvieto (TR) il 

02.09.1964, codice fiscale MSSRRT64P02F543S € 423,50 

• Del Buono Dini Angiola, nata a Monteleone d’Orvieto 

(TR) il 17.10.1934, codice fiscale DLBNGL34R57F543X 

– Dini Primo, nato a Monteleone d’Orvieto (TR) il 

04.10.1934, codice fiscale DNIPRM34R04F543B € 530,25 

2) autorizzare il Presidente o il Vice Presidente del Consorzio al pagamento 

delle indennità come specificato al punto 1); 

3) di imputare la spesa di Euro 953,75 al Cap. 2/13/340.30 che risulta munito di 

sufficiente disponibilità; 

4) di dare per rato e fermo l’operato del Presidente o del Vice Presidente in 

ordine a quanto sopra. 

 

 

 

 

 

 

 

carletti
Evidenziato

carletti
Evidenziato

carletti
Evidenziato

carletti
Evidenziato

carletti
Evidenziato

carletti
Evidenziato

carletti
Evidenziato

carletti
Evidenziato

carletti
Evidenziato

carletti
Evidenziato

carletti
Evidenziato

carletti
Evidenziato

carletti
Evidenziato

carletti
Evidenziato

carletti
Evidenziato

carletti
Evidenziato

carletti
Evidenziato

carletti
Evidenziato

carletti
Evidenziato

carletti
Evidenziato

carletti
Evidenziato

carletti
Evidenziato

carletti
Evidenziato

carletti
Evidenziato

carletti
Evidenziato

carletti
Evidenziato

carletti
Evidenziato



 

Letto, approvato e sottoscritto  

 
IL PRESIDENTE 

F.to Dott. Mario Mori 

 
 
 

IL SEGRETARIO 

F.to Ing. Rutilio Morandi 

 
 

 

Per copia conforme ad uso amministrativo 
 
Lì, 22 settembre 2020  
 

IL DIRETTORE 
(Ing. Rutilio Morandi) 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Certifico io sottoscritto che l’estratto della presente deliberazione è stato 

pubblicato mediante affissione all’albo di questa sede consorziale dal giorno 

22.09.2020 al giorno 06.10.2020 e che contro il medesimo NON furono 

presentati reclami. 

 

Chiusi Stazione, lì 6 ottobre 2020 

 
IL DIRETTORE 

(Ing. Rutilio Morandi) 
 

 

 

 


